令和元年７月 個人懇談

ＰＴＡ会員各位

能美市立根上中学校

Ｐ Ｔ Ａ 会 長   水野 貴弘

保健環境委員長  澤田 信泰

学 校 長  石田 恵一

(公印省略)

令和元年度 ＰＴＡ親子奉仕作業について

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃よりＰＴＡ活

動にご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、下記のとおり実施しますのでお知らせいたします。

 親子のふれあいを一層深める活動となればと考えておりますので、何かとお忙しい時期ですが、万障お繰り合

わせの上、ご出席いただきますようお願い申し上げます。

記

１．目 的  ・ 親と子、共に活動することで、親子のふれあいを一層深める

・ 学校を美しくする活動を通して、子供達が根上中学校に誇りを持ち、さらに大切にしてい

く心を育む

・ 運動会に向けてグラウンドまたは校舎周辺を整備することで、より安全に練習に励み、そ

の成果を発揮できるような環境作りを行う

２．日  時  令和元年８月２５日(日) AM７：００～AM８：００ ※小雨決行（雨天中止）

        ＊雨天中止の場合は、ＡＭ６：１０分ごろメール配信でお知らせします

３．集合場所  根上中学校運動場 校舎側（掲揚塔付近）※ＡＭ６：５５分までに、受付を完了してください

                ＊地区代表者がゼッケンを着用して待機しています。受付後、地区ごとに集合してください

４．作業内容  草刈り、みぞ掃除（泥上げなど）、グラウンド整備など

５．分担場所  各地区単位で実施します。

６．持 ち 物  タオル、帽子、軍手、スーパー袋

水筒（暑くなることが予想されます。各自でご準備お願いいたします）

かま、くわ、スコップ、雑巾等各地区に必要なもの

＊植込み付近の作業は、長そでが望ましいです。泥上げは長靴が望ましいです

※５・６の詳細については、右記の『親子奉仕作業分担場所及び作業内容』や裏面の『校

地図』を参照してください

７．そ の 他  作業の都合上、職員玄関前・陶壁前には駐車しないでください

        ＊裏面の地図で駐車場・駐輪場所を確認してください

駐 車 場：ア…市営駐車場 イ…市営駐車場

         駐 輪 場：ア…市営駐車場（学校前）

竹ぼうき、角スコップ、バールが不足しています。必要地区で持参

できる方はご持参ください。その際記名も忘れずにお願いします。

保護者の方のみの参加でもかまいません。ぜひご参加ください。